CÂMARA MUNICIPAL DE PRESII)ENTE BERNARDES
CEP 3ó475-OOO _ ESTADO DE \{INAS GERAIS

cmpb@uâi.com.hr2

ATA DA 1íA REUNIÃO ORDINÁRIA D,A CÂMARA MUNICIPAL DE

PRESIDENTE BERNARDES REALIZADA NO DIA 14 DE DEZEMBRO DE

2023.

Aos quatorze dias do mês de dezembro do ano de 2023, ás

14h00 min, reuniram-se sobre a Presidência do Vereador Adenísio

Taciano Correia CPF 110.725.386-10 e itG MG 17.768.897 os seguintes

Vereadores:, Helder Sabino Vidigal CPF 843.788.596-53 e RG M-

5.836.012, José Maria Guimarães CPF 795 105.746-00 e RG MG

13.864,481, Márcio de Souza CPF 060.013.656-60 e RG M-8.688.288,

Renan Fernandes Teixeira CPF 113.819.966-47 e RG MG 19.682.494,

Santiago Soares Fernandes, CPF 030.336.836-57 e RG MG 8.605.394,

Vicente Agostinho de Souza CPF 674.404.286-68 e RG SP 052700,

Milton Cézar da Silva CPF 734.308.466-68 e RG 36.í 11.916-1 e MaurÍlio

Henriques Fernandes Filho CPF 128.905.346-42 e RG MG 15.150.732.

Verificada a existência de quórum e colhida assinaturas dos presentes

em livro próprio, o Senhor Presidente declarou aberta a Sessão. Leitura

da ata da sessão ocorrida no dia 2111112023. Passando para análise do

requerimento no 02612023, de autoria dos Vereadores Santiago Soares

Fernandes, Renan Fernandes Teixeira, Adenisio Taciano Correia,

Vicente Agostinho de Souza e MaurÍlio Henriques Fernandes Filho, que

requer que envie um ofício ao Ministerio cla Agricultura, para que seja

realizada uma revisão da política de preçcs do leite, buscando maior

valorizaçáo do produtor, em discussão e votação, em dois turnos,

aprovado por unanimidade. Projeto de Lei no 07212023 Estima a Receita

e Fixa a Despesa do Município de Presidente Bernardes para o

Exercício Financeiro de 2024, em discussão e votaçáo, em segundo

turno, aprovado por unanimidade. Projeto Ce Lei no 078/2023 Dispôe

sobre a denominação ao Prédio Público que menciona e dá outras

providências, em discussão e votação, em dois turnos, aprovado por

unanimidade. Continuando com a entrega de Título de Cidadãos

Honorários aos Senhores Raffaill Costa Lima e Sérgio Luiz da Silva,

justificando a outorga dos títulos o Sr. Adenísio Taciano Correira Íez a

N
a

YI
l/)

#

w,

/,

ry&/
"«-
.?

ffih,,*'

.2

CÂMARA MUNICIPAL DE PRESIDEn.TE BERNARDES
CEP 36475-000 _ ESTADO DE MINAS GERAIS

cmpb@uai.com.br
i;

entrega ao agraciado Raffaill Costa Lima, em seguida o Vereador

Santiago Soares Fernandes convidou o Sr. Benedito do Carmo Soares

pa"a Íazet a entrega ao agraciado Sergio Luiz da Silva .Após a entrega

dos aludidos quadros aos cidadãos, os homenageados fizeram um

discurso de agradecimento. Nada mais havendo a tratar o Sr. Presidente

encerrou a sessão agradecendo a presença de todos. Sala das Sessôes

da Câmara Municipal, '14 de dezembro de 2023.

raü

(

#
w
4u
gÜk{,^-
/iír uq*{tw*"